
                          令和２年３月９日 

１～５年生保護者 各位 

                         滑川市立東部小学校 

  

臨時休業中の家庭訪問について(お知らせ) 
  

早春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃、本校の教育活動に対して温かいご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染防止のため臨時休業を実施しておりますが、

家庭での生活の様子はいかがでしょうか。本校では、児童の様子の確認、学習

課題や学校からのお知らせ等の配付のため、家庭訪問を３回実施いたします。

日時については、学校安全メールでお知らせします。ご理解・ご協力いただき

ますようご案内申し上げます。 

  

訪問内容   第１回：児童の様子を見ます。 

学習課題や配付物があれば渡します。 

        第２回：児童の様子を見ます。 

            学習課題や配付物があれば渡します。 

        第３回：児童の様子を見ます。 

            学習課題や配付物があれば渡します。 

            「のびゆく子（通知表）」を渡します。 

 

  ※ 保護者の方はご不在でも構いません。訪問の際には、担任が名乗りま

すので、解錠には十分気を付けるようご指導ください。 

  ※ 第１，２回にご不在の場合は、学習課題や配付物は郵便受けに投函し

ます。第３回の訪問で留守にされる場合や校区内の自宅以外のお宅に訪

問を希望される場合は、事前に学校へご連絡くださいますようお願いし

ます。（学校 ４７５－０５１２ 午後４時４０分まで） 

  ※ 学童保育（ほのぼの館）、自主学習教室の参加者には、ほのぼの館や学

校で課題や配付物を渡します。 


